1

证券代码：601016    证券简称：节能风电   公告编号：2021-100

债券代码：143285    债券简称：G17风电1

债券代码：143723    债券简称：G18风电1

债券代码：113051    债券简称：节能转债

中节能风力发电股份有限公司

对外投资海上风电项目进展的公告

2018年 8月 16日，中节能风力发电股份有限公司（以下简称“公

司”）召开第三届董事会第二十二次会议审议通过了《投资建设中节

能阳江南鹏岛 300MW 海上风电项目》，同意公司投资建设中节能阳江

南鹏岛 300MW海上风电项目（以下简称“南鹏岛项目”）。

2021 年 11 月 28 日，中节能阳江南鹏岛 300MW 海上风电项目实

现全容量并网发电。南鹏岛项目位于南鹏岛海域南侧，共安装 55 台

5.5MW风电机组，配套建设 1座 220kV海上升压站和 1座陆上集控中

心。南鹏岛项目是公司首个海上项目，也是公司单体最大的风电项目，

该项目的并网发电，可以提高公司在海上风电领域的建设能力和运维

能力。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会

2021年 12月 1日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。